. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

п т  ? № £ $ £
г. ПСКОВ

Об итогах областного многожанрового
фестиваля художественного творчества
«Открытое пространство», посвященного
Г оду экологии в России

В соответствии с Календарем основных мероприятий с обучающимися
Государственного управления образования Псковской области в период
с января по апрель 2017 года прошел областной многожанровый фестиваль
художественного творчества «Открытое пространство», посвященный Году
экологии в России (далее -  Фестиваль).

Фестиваль проводился с целью сохранения, развития, популяризации
многообразия детского художественного творчества и совершенствования
художественно-эстетического воспитания, как факторов духовного развития
личности детей и подростков Псковской области.

Финал Фестиваля состоялся 3 мая 2017 года на базе Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Псковский
областной колледж искусств им. Н.А. Римского-Корсакова».

В отборочных этапах Фестиваля приняло участие более 900 человек,
в финал было отобрано 66 творческих номеров.

Жюри Фестиваля оценивало исполнительское мастерство участников,
сценическую культуру, высокое художественное содержание репертуара
и соответствие тематике.

На основании решения жюри Фестиваля,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами:
В номинации «Вокал»
В младшей возрастной группе
Дипломом I степени

Бекчеву Васелину, обучающуюся студии «Терминал» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского

2

творчества имени Александра Матросова», г. Великие Луки (руководитель
Яровой А.П.);
Дипломом II степени

Гультяеву Ольгу, обучающуюся муниципального
общеобразовательного учреждения «Усть-Долысская средняя
общеобразовательная школа» Невельского района Псковской области
(руководитель Никоненко Л.П.)
В средней возрастной группе
Дипломом I степени:

Титова Леонида (академический вокал), обучающегося
муниципального общеобразовательного учреждения «Першинская средняя
школа», Великолукский район (руководитель Садыхова Т.А.);

Ансамбль «Радость» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Невеля
(руководитель Ильинова И.В.);

Бурдина Елисея, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская
музыкальная школа» Струго-Красненский район (руководитель Бурдина
Н.И.);
Дипломом II степени:

Мошкорину Анну, обучающуюся студии «Терминал» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества имени Александра Матросова», г. Великие Луки (руководитель
Яровой А.П.);

Обровец Варвару, обучающуюся студии «Ровесники»
Г осударственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования Псковской области «Дом детства и юношества
«Радуга» (руководитель Игнатьева Н.И.);

Ансамбль «Акварель» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Невеля
(руководитель Ильинова И.В.);
Дипломом III степени:

Кузьмину Анастасию, обучающуюся Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Псковской области «Порховская
специальная (коррекционная) школа-интернат» (руководитель Иванова С.В.)?

Зараева Макара, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 13», г. Великие Луки
В старшей возрастной группе
Дипломом I степени

Вокальный ансамбль «Магия» структурного подразделения
«Гимназия» муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Центр образования Опочецкого района» (руководитель Моргунова Ю.Б.);

3

Хор вокальной студии «Ступени» структурного подразделения
«Гимназия» муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Центр образования Опочецкого района» (руководитель Моргунова Ю.Б.);

Марцинкевич Регину, обучающуюся структурного подразделения
«Средняя общеобразовательная школа № 4» муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»
(руководитель Григорьева Н.В.);

Бурдину Анастасию (академический вокал), обучающуюся
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Детская музыкальная школа» Струго-
Красненский район (руководители Бурдина Н.И., Герасимова И.Н.);
Дипломом II степени

Строгову Ксению, обучающуюся муниципального образовательного
учреждения «Булынинская средняя общеобразовательная школа»,
Великолукский район (руководитель Кудрова А.В.);
Дипломом III степени

Сингирцову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№1 г. Порхова» (руководитель Богданова Н.Н.)

В номинации «Художественное слово»
В младшей возрастной группе
Дипломом I степени

Рамазанову Арину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Печорская средняя
общеобразовательная школа № 3» (руководитель Штомпель О.Г.);
Дипломом II степени

Ларионова Дмитрия, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Серёдкинская средняя
общеобразовательная школа Псковского района» (руководитель Исаев И.О.);
Дипломом III степени

Хуако Амира, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» муниципального
образования «Островский район» (руководитель Кабатчикова Т.Н.);
В средней возрастной группе
Дипломом II степени

Дармограй Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Владимирская средняя общеобразовательная
школа», Струго - Красненский район (руководитель Ершова Л.В.);
Дипломом III степени

Одинцову Антонину, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя
общеобразовательная школа» (руководитель Одинцова Т.Г.);
В старшей возрастной группе
Дипломом I степени

4

Варфоломеева Артема, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Плюсская средняя общеобразовательная
школа» (руководитель Рогозина И.В.);
Дипломом II степени

Г еворгян Асмик, обучающуюся объединения «Балаган»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Дом детского творчества имени Александра Матросова», г. Великие Луки
(руководитель Химица Я.С.)

В номинации «Хореография»
в младшей возрастной группе
Дипломом I степени

Ансамбль «Дружба» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и молодежи
Псковского района» (руководитель Сахно А.Г.);
Дипломом II степени

Ансамбль «Полонез» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Себежская средняя
общеобразовательная школа» (руководитель Мохова А.А.);
Дипломом III степени

Ансамбль «Жемчужинки» филиала муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Бежаницкий центр развития
творчества детей и юношества» «Бежаницкая детская школа искусств»
(руководитель Бурнасова И.Н.)
В средней возрастной группе
Дипломом I степени

Ансамбль «Аэроданс» муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества
им. К.И. Назаровой» Островский район (руководитель Секриеру Н.И.);
Дипломом II степени

Детский образцовый хореографический ансамбль «Сборники»
структурного подразделения «Детская школа искусств» муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого
района» (руководитель Иванова Т.В.);
Дипломом III степени

Ансамбль «Смайлики» муниципального учреждения дополнительного
образования «Дновская детская школа искусств» (руководитель
Воронов Ю.К.)
В старшей возрастной группе
Дипломом I степени

Ансамбль «Г имназия» структурного подразделения «Г имназия»
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр
образования Опочецкого района» (руководитель Ануфриева Е.В.)
Дипломом II степени

5

Ансамбль «Малинки» Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Псковской области «Красногородская
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья» (руководитель Сидорова И.В.);

Ансамбль «Радуга» муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 12 имени маршала Советского Союза К.К. Рокоссовского», г. Великие
Луки (руководитель Фомичева С.О.);
Дипломом III степени

Хореографический ансамбль «Сборники» структурного подразделения
«Детская школа искусств» муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Центр образования Опочецкого района» (руководитель
Иванова Т.В.);

В номинации «Инструментальный жанр»
В младшей возрастной группе
Дипломом I степени

Подготовительное отделение «Ложкари» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Палкинская детская школа
искусств» (руководитель Костылева О.В.)
В старшей возрастной группе
Дипломом I степени

Ансамбль гитаристов структурного подразделения «Детская школа
искусств» муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Центр образования Опочецкого района» (руководители Хайко Р.К.,
Никифоровская М.А.);
Дипломом II степени

Ансамбль аккордеонистов «Верные друзья» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств», Островский район (руководитель Назаренко В. Г.,
Назаренко Н. Г.);
Дипломом II степени

Тиханову Галину, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Палкинская детская школа
искусств» (руководитель Смыкова О.А.)
В номинации «Оригинальный жанр»:
Дипломом I степени

Детское объединение «Грация» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества
имени А. Матросова», г. Великие Луки (руководитель Емельянова А. А.);
Дипломом II степени

Детский образцовый хореографический ансамбль «Сборники»
структурного подразделения «Детская школа искусств» муниципального

6

бюджетного образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого
района» (руководитель Егорова О.А.)
Специальным дипломом «За авторское произведение»:

Войтенко Ульяну, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Куньинская средняя общеобразовательная
школа и муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр внешкольной работы Куньинского района»
(руководитель Гринев В.А.)
Специальным дипломом:

Савунову Анастасию, обучающуюся Государственного бюджетного
образовательного учреждения Псковской области «Красногородская школа-
интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, -
«Агрошкола» (руководитель Иванова Д.Н.).
Дипломами финалистов:

Михайлову Яну, обучающуюся структурного подразделения
«Гимназия» муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Центр образования Опочецкого района» (руководитель Моргунова Ю.Б.);

Ансамбль «Песенка» структурного подразделения «Детская школа
искусств» муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Центр образования Опочецкого района» (руководитель Нетреба Л.В.);

Хореографический ансамбль «Фантазеры» структурного подразделения
«детский оздоровительно-образовательный центр» муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого
района» (руководитель Антонова Л.С.);

Лосманову Диану, обучающуюся муниципального учреждения
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», Великолукский
район (руководитель Герасимова А.И.);

Хореографический ансамбль «Селяночка» муниципального
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы»,
Великолукский район (руководитель Шпакова Н.А.);

Хореографический ансамбль «Контраст» муниципального учреждения
дополнительного образования «Дновская детская школа искусств»
(руководитель Воронов Ю.К.);

Хореографический ансамбль «Сарафан» муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей», Дновский район (руководитель
Пулит Т.Н.);

Войтенко Ульяну, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Куньинская средняя общеобразовательная
школа и муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр внешкольной работы Куньинского района»
(руководитель Гринев В.А.);

Савунову Анастасию, обучающуюся Государственного бюджетного
образовательного учреждения Псковской области «Красногородская школа-

7

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, -
«Агрошкола» (руководитель Иванова Д.Н.);

Спиридонова Сергея, муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Локнянская средняя
общеобразовательная школа» (руководитель Петрова М.И.);

Хореографический ансамбль «Конфетти» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»
г. Невеля (руководитель Никоненко Л.П., Вихман Е.В.);

Старшую группу хореографического ансамбля «Аэроданс»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Дом детского творчества имени Клавдии Ивановны Назаровой»
муниципального образования «Островский район» (руководитель
Сикриеру Н.И.);

Степанову Кристину, муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Палкинская детская школа искусств»
(руководитель Смыкова О.А.);

Мяндина Максима, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Славковская средняя
общеобразовательная школа» Порховского района (руководитель
Муров В.Е.);

Виткину Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Порховский районный Центр
детского творчества» (руководитель Ефимова Л.В.);

Яковлеву Елизавету, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и молодежи Псковского района» (руководитель Владимирова С.М.);

Куницыну Алису, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Плюсская средняя общеобразовательная
школа» (руководитель Шелудько Л.И..);

Хореографический ансамбль «Авангард» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Пыталовский районный Дом
детского творчества» (руководитель Пугач Е.В.);

Хореографический ансамбль «Сюрприз» муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская
школа искусств», Пыталовский район (руководитель Мельникова Н.Н.);

Никандрова Антона, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя
общеобразовательная школа» (руководитель Одинцова Т.Г.);

Захаренко Софью, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Сосновоборская средняя
общеобразовательная школа», Себежский район (руководитель
Федотова Н.А.);

8

Галиченкову Екатерину, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества», Себежский район (руководитель Никандрова М.В.);

Беляева Федора, обучающегося муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 12 имени маршала Советского Союза К. К. Рокоссовского», г. Великие

* Луки (руководитель Гордеева М.С.);
Абрамову Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 17», г. Великие Луки (руководитель Алюлина Д.В.);

Корсакову Екатерину, обучающуюся студии «Терминал»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Дом детского творчества имени Александра Матросова», г. Великие Луки
(руководитель Яровой А.П.);

Павлову Анну, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Погранично-таможенно-правовой лицей»,
г. Псков (руководитель Дмитриева С.Н.);

Михайлову Дарью, обучающуюся вокальной студии «Ровесники»
Г осударственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования Псковской области «Дом детства
и юношества «Радуга» (руководитель Игнатьева Н.И.);

Хореографический ансамбль «Родничок» структурного подразделения
«Специальная (коррекционная) школа VII вида № 6» Государственного
бюджетного образовательного учреждения Псковской области «Центр
специального образования № 1» (руководитель Иванова Н.В.).

2, Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Псковской области «Дом детства и юношества
«Радуга» разместить приказ и информационную справку об итогах
Фестиваля на сайте учреждения.

Ъ. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника Г осударственного управления образования
Псковской области Г.И. Барышш

Начальник управления А.В. Седунов

Шилова Е.И.